Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA N.184/2021/SECITECI/MT

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo
71, II da Constituição do Estado de Mato Grosso e,

Considerando, o princípio da eficiência na Administração Pública, que recomenda a adoção de medidas que assegurem a
continuidade na execução dos atos administrativos.

RESOLVE:

Art.1º. Designar o servidor DJALMA FERNANDES SILVESTRES, a praticar os atos administrativos inerentes a função
Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação, inclusive a Ordenação de Despesas, em substituição, ao titular
NILTON BORGES BORGATO, que estará de viagem a serviço, no período de 30/10/2021 a 06/11/2021, conforme ato
5.199/2021, publicado no Diário Oficial nº 28.110 de 22 de outubro de 2021, pg.20.

Art. 2.º A referida substituição não produzirá provimentos financeiros, sendo mantidas as atividades da Secretária Adjunta
de Administração Sistêmica.

Art.3º. Fica vedada a subdelegação das competências conferidas por meio desta Portaria.

Art.4º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 26 de outubro de 2021

NILTON BORGES BORGATO

Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 818ffcc0

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-05T04:11:46-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial